* Remissio. [De hoc uide infra in margine, & idem tenet Iaf. in aust. qui idem l. 1. C. de fato sanc. ecclie. Alex. conf. 1. 2. 8. col. 1. lib. 4. Natta.

* Idem tenet Bal. ibi in 1. oppo. sequitur And. Siculus conf. 1. 4. incip. clementissimi. col. pen. lib. 2. & in conductore ad longum tempus. Arc. conf. 5. 5. In causa milii proposita. Natta.

b. q. 5. de illo. & ibi Alex. add. Bal. conf. 3. 29. lib. 1. Imo. d. c. propter. Iaf. l. fi. ab arbi. col. 1. qui fatid. cog. Franc. R. p. tr. ad pette. fol. 8. Lud. Godad. conf. 7. 4. col. 2.

* Propter guerram.] Facit, quod dicit Iaf. in l. fi. extoto. ff. delega. 1. qd cepta guerra prodeft immunitas. Itud quod Alex. hic dicit, sequitur idem Alex. in Linterdum. S. qui naufragio. ff. de acq. pos. Arc. conf. 1. 3. 9. Dec. conf. 3. 2. circa finem. Bal. conf. 2. 47. lib. 3. Et iniquitas an pensionis fiat remissio pp. pelem, affi. dec. 2. 8. Similiter inscipti custodiuntur, qd si custodiuntur periculum, Alex. in 1. sed si quis. S. quod cit. col. pen. lib. 1. qd quis causio. Natta.

* In hac eadem causa uidetur consuētus & Arc. conf. 5. 5. ubi uide qd annot. Hiero. Zanch.

Liber Primus Consil. Alexand.

E P I T O M E .

Non sufficit probare præstationes longueas con formes, nisi allegetur titulus, & probentur factæ annua tim ex titulo allegato, & adhuc si per titulū appareat minus debitum fuisse, præsumitur longeua & specifica solutio erronea, nisi probetur ex certa scientia facta & continuata. h. d.

C O N S I L I V M C X I I .

SVPER^{*} primo dubio vñ prima consideratione dicendū, q̄ ex quo dicti hoīes soluerunt ultra 10. annos singulis annis pro singulis decē cappis tres cappas, ubi ex forma inuestitū erat soluenda tñm dñe cappas, s. quarta & decima tñneant ēt in futurum soluere tres cappas pro singulis decē cappis; per tex.[†] in l.cū de in rem uer. ff. de usfr. & in l.lib. in prīc. cū ibi no. per glo. in uerbo coloni. C.de agri. & censib. i. & per no. in c. peruenit. de cens. Facit l.s. diu rno. ff. si fer. uen. Quādō magis in casu nro, in quo p̄supponit, solutionē p̄dictam factā fuisse singulis annis per 20. annos, & fortasse ultra: quod tps 30. ann. sufficeret vñ ēt contra rusti cū, ut no. Spe. in t. de cau. pos. in s. 2. uer. hæc forma. & in t. de reti. spol. s. nunc dicemus, uer. ff. & Bal. in l. solent. s. si. de off. procons. ¶ Tamen istis non obstantib, puto in casu nro contraria est uerum, quia aut petens in futurū dictas tres cappas, pro singulis decem cappis, & allegat simpliciter solutionē annū præteritam de dictis tribus cappis, & non allegat titulū, sed cām obligationis, & clarū est, q̄ non p̄t cogere in futurum p̄dictos ad soluendū. l.operis. ff. de ope. libl. credit or. C.de ufu. no. gl. i. in d.l. cū de in rem uer. Nā, ut ibi dicit gl. tps ēt iunctum cum illa simpliciter p̄statione non est modus inducendæ obligationis. Et sic apparet, q̄ quō ad obligatiōnē in futurū, ut si illud tps sufficit tps 30. vel 40. ann. non sufficeret, nā aut petens allegat in futurū dicta p̄stationē fieri uigore inuestiturū p̄teritarum producendo illas obligationes, & inuestituras p̄teritas, de quib. in thema te sit mentio, & adhuc clarū est, q̄ succumberet agens, quia in dictis inuestituras & obligationibus non d̄, q̄ debens sol ui tres cappas, sed quarta & decima. Aut allegat fuisse facta aliā inuestiturā & obligationem cōtinente, q̄ singulis annis deberent solui tres cappas, ex tribus primis cappis una, & ex sequentibus quatuor una, & ex sequentibus tribus una, & ad probandum dictā inuestitura taliter factam allegabit, & probare conabitur per longū, uel lēgū simū tps solutas fuisse tres cappas p̄dictas, iuxta l.p̄dictam, cum de in rem uer. cū conc. sup. alle. & certè nī aliud probet, non obtinebit. Hoc probo per ea q̄ notabiliter tradūti per Sal. i. si certis annis. in 1. q. C.de pac. & in d.l. cū de in rem uer. t. q. ubi q̄rit 2. tan in terminis illius. l.cū de in rem uer. similiū si necesse capitulo & probari per auctōr. q̄ ex cā allegata in libello singula p̄stationes furent factæ, an uero sufficiat probare simpliciter decennalem p̄stationem, & dicit ipsi in d.ca. cum de in rem uer., hanc q̄nōm non esse factā per doc. & concluit oportere capitulo & p̄bari per auctōr, q̄ singula p̄statiōnes dicti longi tps fuerint facta ex cā[‡] allegata in libel lo, in quo debet allegari & exprimī cā tituli & obligationis dicta annua solutionis, in dix. & mouet, q̄ aliā illa p̄batio solutionis eset dubia, & sic non relevaret ca. in p̄itia. de p̄bl. neq; natales. C.de p̄b. Itē, q̄a fictio fictionis & improprietas improprietatis debent existari, & carū pluritates nō debent tolerari. l.i. & q̄d ibi no. C.de do. p̄misit, sed si dicceremus sufficere q̄ p̄bare dictas solutiones esse factas ab illo, q̄ p̄bare cīs fuisse factas ex cā allegata, sequereret dictū inconveniens, q̄ uia resultaret una p̄sumptio. l.s. q̄ p̄statione simplex p̄sumere facta ex cā allegata: secunda p̄sumptio ēt resultaret. l.s. q̄ ex decennali p̄statione p̄sumere & probare ueram esse cā allegatum. Et si patet, q̄ ex dicta probatiōne nō obtinet agens. Confermo per id quod no. Bal. in d.l. si certis annis. in 3. col. ubi cōcludit, q̄ ad hoc ut dicta p̄stationes annua per longū tps sufficiant ad propandū

cām obligationis allegata, requiritur p̄bari, & fuerint factæ ex certa scientia soluentes: q̄a si nō cum sicut uera cōfessio cadit in errante. l.non facetur. ff. de confessi. & Lerror. C. de statio nis cādem rōne, arg. l. cum qd. ff. si ccr. pet. Et p̄noticēt adducit, q̄a soluta p̄t repeti, vbi per errorem soluta fuit. l.i. & ferē p̄ totum. ff. de condi. indebi. ergo refutat. l. solutiōnibus refutat p̄sumptio resultans ex eis, q̄a remota p̄sumptio remouet p̄sumptio. l.s. q̄ adulterij. C. de adulterio. l.o. c̄s. s. Lucius. s. q̄ in frau. cred. l.non solum. s. de vno. ff. de

3 ritu nu. † Sed in p̄posito dicta solutiones, annua quānta factæ fuerint ultra modū de scriptum in d. inuestituras indebitē p̄sumunt p̄ errorem facta: quia cū ipsi soluentes in traictatē de lucro captando, probando rem aliter se habent. q̄ non erant obligati ad soluendum eo modo, quo soluerunt. p̄sumunt soluisti p̄ errorē, & fatis errori sufficerit in factō p̄ priori. l.s. post. C.de iur. & fac. igno. l.s. fed si me p̄tem. i. p̄ de cond. indeb. no. gl. in l.cū de indebito. in prin. ff. de probat. & Bar. ii. d.l. non facetur. in pen. col. ff. de confess. & no. doct. in Lerror. C.de iur. & fac. igno. & in c. si. de confess. Sed p̄ adiunctionem dictarum inuestiturarum perpetuari apparet. q̄ dicti soluentes non erant obligati ad soluendum tñm, q̄ soluerunt, ergo si allegant se p̄ errorem soluisse, plausibiliter error, & non noceret si illi, qui soluerunt, non fuerint illi, qui dictas inuestituras receperunt, sed dicti soluentes solui furent successores eorum q̄ inuestituras ceperant, nā ēt ex hoc capite haberet ipsi soluentes plausibilem ignorantiam. l.q. in alterius. ff. de reg. iur. & l. q. ff. pro suo. ff. Pro confirmatione p̄dictiorū bñ facit id, qd. no. Pet. & Cy. 4 in d.l. si certis annis. in 10. q. vbi cōcludit, q̄ p̄sumptio resultans ex d. annuis p̄stationibus longi tps nō ēt p̄sumptio iuris & de iure, & ideo l. em. eos poterit admitti p̄batio nō trairi. p̄bando, q̄ solutum fuit per errorem, nel ex falso, ut ibi ostendunt p̄ plures rōnes. & dicit Cy. ibi hunc effectum notabilem & subtilem, & idem voluit lo. And. in c. de cau. pos. & Bal. in L. C. de dotis promis. & Ant. de Batia d.ca. peruenit. & est de mente Archi. 18. q. 2. in c. fernuum. Et jō facile erit dictis, qui soluerunt allegando dictum p̄sonam & producendo d. inuestituras excludere dictum agentis ab intentione sua per p̄dictā. Ex his infero ad dicti se cōnditū dubij, quid & quantum solui debat pro terris p̄statūs extra clauſuras sicutibus narratis in themate: nam dūa alio non probato, toiu debere decimam tñm, prout contineat in inuestitura facta de anno 1451. l. nā pp̄ longitudinem d. b ēt temporis p̄sumuntur b. tunc, q̄ interuenienti omnib. nia, q̄d ac ualitudinem d. inuestituras requirebatur. l.s. illis. C.de peti. hareditati. & in l. qui in aliena iuxta prin. & quod vtrobiq; no. per doct. ff. de aq. hact. ut no. exprefit Arg. & Bal. & Mod. in l. scien. d. ff. de ver. obl. & Hest. & lo. And. & C. Alberi. de tñlib. & Cy. in l. emanicipatione. C. de fid. insit. cum suis concor. & sic per d. inuestituras fuit recessum a p̄dictis inuestituras, quatenus est pro annua p̄statione facta enda pro terris existentibus extra clauſuras. l.s. p̄acta nomina. C.de p̄actis. & l.s. i. si unus. s. p̄actus. ff. eo. t.i. Nec per concessiōnā in ultima renouatione seu inuestitura facta per dictū laicū dictis hominibus fuit inductum, quod dicti homines deberent soluire quartam & decimam pro terris existentib. extra clauſuras, quia hoc ibi non dicitur, sed solum dictū solui debere quartam & decimam de bladis & rebus, q̄ habebuntur in terris iure quarti & decimi concessis, prout p̄le nū themate narratur, sed terra extra clauſuras existentes non erant eo tempore de terris iure quarti & decimi concessis, nisi stante dicta inuestitura facta de anno 1451. ergo de illis non intelligitur esse prouisum quartum & decimum, & ideo tanq; sit causus omisus in dicta ultima renouatione seu inuestitura p̄cedente facta per laicum remanet sub alia inuestitura facta de anno 1451. l. quicquid astingendū. l. de ver. obl. l.s. extraneus. ff. de cōdi. ob caufam. Nec obstante etiam dictis hominibus, si post dictam inuestituras factam

go tres cappas ex 10. cappis singulo anno pro terris existentibus extra clausulas p ea, quae dixi in precedentibus dubio, nisi in iustitia rura facit per lacum dictis hominibus apparet dictos homines ex certa scientia se obligatis ad solendum dictas tres cappas, seu illud quod petitur. Alex.

A D D I T I O N E S .

- * Super. J. Contrarium, in hoc eodemmet casu consuluit Soci. conf. 145. lib. 1. cui subscriptor Corne. conf. 83. lib. 3. Natta.
- * Per tex. Vide in materia optimum confi. Alex. conf. 8. infra lib. 7. Et qd presumatur liberatio in eo, qui longo tempore minus solitus, vide duas bonas decisi, relatas in confi. Collegii Papensis col. 5. in tractatu de augsumento, moreta. Natta.
- a Ex causa, idem Bar. col. 3. die in item vero, in f. & ibi Sal. in rep. col. 3. o. 4. col. 5. Bal. in c. 5. si quis per tristitia, col. 2. si de feo, defun. sic. contro. inter de. Alex. confi. 14. num. 6. confi. 10. lib. 2. confi. 75. ad lib. 4. Plan. Bal. trac. prasc. 2. par. 3. par. 9. t. num. 8. 22. Alex. Riminal. d. l. fi certis. Fel. ca. cau. fam. que, col. 3. de praef. Bertran. conf. 296. Ponitur in facto. confi. 28. V. lo proceſſu col. lib. 3. Confirm. o. 9. in iusta cau. ea excaſt a delo, requirunt tamē, quod prebeatur, qd si faciera mo- tus fuerit ex illa cau. al. qd non facturus, per Alex. confi. 103. col. 7. pen. supra hoc en. lib. Et iſtū dictum Sal. sequitur etiam Alex. confi. 75. col. 3. lib. 4. & confi. 1. 18. in f. infra lib. 2. & tener Riminal. comprobando in d. l. si certis annis. col. pen. & ibi etiam Alex. hoc dicit col. antepen. & comprobatur Craeux. confi. 226. circa prin. Natta.
- b * Primum, infra lib. 4. confi. 1.

In hac eadem causa contra consilium Soci. confi. 145. vol. 1. & Corne. confi. 83. vol. 3. Hiero Zanc.

B P I T O M E .

TITIVS habens vxorem interfecit Sempronium eius fratrem propter quod homicidium Titius fuit bannitus banno capitali, & dum gratiam obtinuerat per falsas preces sine subreptitiis, eo qd tacuit, Caius eius frater superextantem nolentem facere pacem cum dicto Titio: tamen rediit ad patriam querens obtinere pacem cum dicto Caio: & cum steriles de mi aliisque, diebus vxor eiusdem Titij dubitans forte sibi mortem inferri per dictum Titium, eo qd hoc nō dico tempore alium cognoverat virū, praefuit causam & auxilium inferendo mortē dicto Titio, pp̄ter qd ipsa vxor fuit capta per dñm. Prātem & formata inquisitione contra ipsā de homicidio, r̄ndendo eidem cōfessā fuit conten ta in inquisitione esse vera, ex quo fuit sibi affixus terminus ad faciendum suas detēnsiones, in quo termi no comparuit quidam nomine dicta mulier & tanq; vnu de populo vult defendere dictā mulierē allegādo ipsā esse pgnatē, & vltra hoc, d. Titium ex forma sta- tutorum tanq; bannitum potuisse impune offendī, seu interfici ex eo, quia allegata gratia, si de aliqua appare at, nunq; fuit plentaria officio, nec ē fuit publicata, ita qd trasuerit in notitiā pupilli, put trasuīt bannū, & ēt quia ipse Titius nondū erat cancellatus de bāno, cuius statuti copia hic annexa transmittit, vnde uidens p̄tā d. oppositiones denuo iterro gauit dictā mulierē existē te in carceribus, si scierat aliquid de grā obterta p. d. Titii, & ipsa r̄ndit qd sic, & dicta intellexisse iā mēfīb. quinq. elapsis, sed qd tñ nunq; uidit ipsa grā & ēt cōfessā fuit se nō esse pgnatē. Ex his q̄rit, quid iuris stāte statuto, qd bānitū posuit impune offendī. Et primō nū quid grā obterta p̄ subreptionē valuerit siue tenererit de iure. Secundō, ubi ualuerit, si nū fuit p̄sentata, an p̄fit ipsi mulieri in dō obstante cōfessione sua, de qua supra, cū fuerit facta in carceribus & post agnitionē termini de quo supra. Tertiō q̄rit, nunquid requiratur cōfessionalio ad hōc, ut offendī posuit fante forma dicti statuti, attēto etiam quod ipla grā non fuit p̄sentata.